[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от                              года  №           -п

	О внесении изменений в постановление Главы Палехского муниципального района от 29.10.2008 № 484 «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений и органов местного самоуправления Палехского муниципального района»

	В соответствии со статьями 144,145 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом Палехского муниципального района в целях сохранения единого подхода при организации  оплаты труда работников муниципальных казенных, бюджетных учреждений и органов местного самоуправления Палехского муниципального района, администрация Палехского муниципального района   п о с т а н о в л я е т:
      1. Внести в постановление Главы Палехского муниципального района от 29.10.2008 № 484 «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений и органов местного самоуправления Палехского муниципального района» следующие изменения:
 1.1. в приложении 1 пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания:
  «Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников учреждений (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) определяется органом местного самоуправления Палехского муниципального района, осуществляющим функции и полномочия учредителя соответствующих учреждений в размере, не превышающем от 1 до 5».
           1.2. в абзаце третьем пункта 6 приложения 1 слова «органом местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия учредителя соответствующих муниципальных учреждений Палехского муниципального района» исключить.
          1.3.  в приложении 2 пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда».

     2.Органам местного самоуправления Палехского муниципального района осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений, подготовить для внесения в установленном порядке проекты постановлений администрации Палехского муниципального района о внесении изменений в постановления администрации о системах оплаты труда работников по соответствующим видам экономической деятельности.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  Палехского
муниципального района
А.А.Мочалов

PAGE
1